
CADERNO 2  5SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011 

diárias (Alimentação) / de 01/07/2011 a 03/07/2011
541926431/Fransuanne Silveira Nascimento (SD/PM) / 2.0 
diárias (Pousada) / de 01/07/2011 a 03/07/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259671

HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
147755/2011, Pregão Eletrônico nº 004/2011, cujo objeto 
é a aquisição de colchões, destinados aos leitos das unidades 
de acolhimento sob a responsabilidade da SEDES, conforme 
especificações no Termo de Referência (anexo I);
Considerando o despacho final do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, ambos favoráveis 
à homologação do certame;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do certame, que 
considerou vencedora a empresa: Araruna Comércio e 
Serviços para Equipamentos Ltda, (vencedora dos itens 01, 
02 e 04), conforme dispõe o art. 28, do Decreto Estadual nº. 
2.069/2006.
Belém (PA), 14 de julho de 2011

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259669

PORTARIA: 639/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OUTROS/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5204631/IONE MARIA COELHO PEREIRA (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
59471/IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5656761/VALBER RODRIGUES FIEL (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011
5234484/ZENEIDE SANCHES PUREZA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259655

PORTARIA: 638/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5231809/ANDREZZA MARTINS FRANCO (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
5331412/GLAMIRSON DIAS DE OLIVEIRA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
54185474/MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
57200476/VALBER SILVA DOS SANTOS (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
5207053/ZENI SANCHES PUREZA (IPC) / 5.0 diárias (Completa) 
/ de 21/07/2011 a 25/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259697

PORTARIA: 640/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
62405/CARLOS ALBERTO MEGUINS MATOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5233186/FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
701408/GILVALDO PEREIRA COSTA (PAP) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5077052/HILDAMAR DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA (EPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
61514/JOÃO BATISTA DA CONCEIÇÃO ALCANTARA (IPC) / 3.0 

diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5877938/JOSÉ NILSON DA COSTA JÚNIOR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
57690/JOSÉ ROBERTO CHAVES DE ARAÚJO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5204801/MARCILIO DINIZ LOPES (DPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011
54189061/MARCO ANTONIO NEVES MATOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5232694/MARY LÚCIA FARIAS MARSCHALL (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5445094/PABLO RAFAELLO RAYMOND DA SILVA FARAH (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5453178/PAULO ROBERTO FIGUEIREDO ALFAIA (MPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
58181/RAIMUNDO DO NASCIMENTO GONÇALVES (PP) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5556627/SHEILA MARIA DE CASTRO CORREA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
56499/WALDIR FREIRE CARDOSO (DPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259709

PORTARIA: 641/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil
OUTEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5333199/JOSÉ MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
57401/LINDALVA LEITE LEÃO (EPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 
22/07/2011 a 24/07/2011
5130247/NORMA SUELI FONTES (EPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011
5412633/ROSANA COSTA PERES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259715

PORTARIA: 642/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COTIJUBA/PA - Brasil
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5109477/ELSON BATISTA DOS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5856957/JOSÉ NAZARENO BAENA DE JESUS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
62472/ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259629

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 252474
PORTARIA: 477/11 DRF

Objetivo: Realizar substituição de equipamento.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590325/ANDREI WILSON DE SOUSA ALMEIDA (ASS. INF.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 03/05/2011 a 03/05/2011
57235092/LÚCIO FLÁVIO DE MORAES LIMA (ASS. INF.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/05/2011 a 03/05/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259632

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 239339
PORTARIA: 315/2011

Objetivo: Realizar diligências policiais.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE-DO-RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 07/04/2011 a 10/04/2011
57192594/CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA (DPC) / 
4.0 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 10/04/2011
59560/LUIZ OTAVIO PEREIRA CARNEIRO MUNIZ (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 10/04/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259614

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 252456
PORTARIA: 474/11 DRF

Objetivo: Realizar manutenção corretiva em rede de 
computadores.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OUTROS/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590325/ANDREI WILSON DE SOUSA ALMEIDA (ASS. INF.) / 
4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011
57235092/LÚCIO FLÁVIO DE MORAES LIMA (ASS. INF.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259622

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 252482
PORTARIA: 479/11 DRF

Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214543/HELIANA DO SOCORRO DA SILVA LIMA (EPC) / 2.0 
diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259827

PORTARIA: 653/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5836611/ANA CRISTINA DA SILVA MAIA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
60771/LAIRSON PEREIRA VULCÃO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/07/2011 a 24/07/2011
5703786/PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259813

PORTARIA: 651/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
54189362/JOSÉ NAZARENO DA SILVA SENA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
54189058/LEONICE AUGUSTO MATOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
55832/ZELMACY PIMENTEL DANTAS (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259818

PORTARIA: 652/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5865891/CLADEL DE LIMA FERREIRA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5886929/EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5856850/ELIELTON ALVES DE FIGUEIREDO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011
5829984/MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259806

PORTARIA: 650/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


